
SEVER OČ ESKÉ MU ZEU M V L IBER C I
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, MASARYKOVA 11, 460 01  LIBEREC 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2010

Zpracovali:
Mgr. Alois Čvančara

Ing. Eva Vrbová

Liberec, duben 2011



SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI, 
příspěvková organizace 

MASARYKOVA 11, 460 01 LIBEREC 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovali : Mgr. Alois Čvančara 
                Ing.  Eva Vrbová 

 
 
 
 
 
 

V Liberci, duben 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 - 1 -



Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
Masarykova 11, 460 01 Liberec 
 
IČO  00083232 
 
TEL.  485246106 
 
TEL/FAX  485108319 
 
e-mail  alois.cvancara@muzeumlb.cz  
 
Ředitel : Mgr. Alois Čvančara 
 
Severočeské muzeum v Liberci předkládá tuto „Zprávu o činnosti organizace“ za rok 
2010 v souladu se zněním  Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/2003. 
 
Rok 2010 byl v novodobé historii Severočeského muzea v Liberci asi nejtěžší a 
nejkomplikovanější a důsledky této situace se projevovaly v mnoha činnostech 
organizace během celého roku. Příspěvek od zřizovatele byl snížen oproti roku 2009  
o 1 939 tis. Kč, což si vynutilo organizační změny a v rozpočtu řadu restriktivních 
opatření. Během roku se podařilo rozpočet navýšit o 800 tis. Kč převodem 
z investičního fondu organizace a o 400 tis. Kč od zřizovatele.  
7. srpna 2010 zasáhla depozitář v Raspenavě záplavová vlna, která zaplavila přízemí 
budovy do výše 1 metru. Poškozeny byly i uložené sbírkové předměty, především 
nábytek, malovaný lidový nábytek a mozaika V. Kaplického. Zcela zničeno bylo 
oplocení objektu, parketová podlaha v jedné místnosti a 3 kusy akumulačních kamen. 
Poškozena byla fasáda objektu, zčásti elektroinstalace a EZS objektu. Hned první den 
(pondělí 9. 8. 2010), kdy se dalo do oblasti dostat, byly zahájeny vyklízecí a úklidové 
práce. Zasažené sbírkové předměty byly převáženy k základnímu ošetření do 
konzervátorských dílen Severočeského muzea a pak do nově získaného depozitáře 
v Mníšku u Liberce.  
V závěru roku uvolnila pojišťovna Kooperativa zálohu na pojistné plnění škodní 
události ve výši 500 tis. Kč a Liberecký kraj náhradu nákladů po povodni ve výši 37 tis. 
Kč. 
Přes všechny tyto problémy se dařilo plnit plánované úkoly muzea. Evidence II. stupně 
sbírkových předmětů byla oproti plánu mírně překročena, inventarizace sbírkových 
předmětů byla oproti plánu významně překročena (viz. přiložené tabulky). 
V roce 2010 pokračoval již druhým rokem rozsáhlý archeologický výzkum v Hrádku 
nad Nisou a byl zahájen i archeologický výzkum v historickém centru Frýdlantu 
v Čechách. 
Díky zvýšeným příjmům, především z archeologických dozorů a výzkumů bylo možné 
externě zrestaurovat 4 kusy podmaleb na skle za 25  tis. Kč a 7 kusů sádrových plastik 
F. Metznera za 39 tis. Kč. 
Na nákup sbírek mohlo být v závěru roku použito 112 368,-- Kč a na tisk Sborníku 
Historia 16/2010 34 407,-- Kč.  
Z plánovaných investičních prostředků byl zakoupen fotoaparát Digi Pentax za 55 695,-
korun. 
 
  

 - 2 -



Výstavní činnost 
 
V roce 2010 bylo v Severočeském muzeu v Liberci uspořádáno celkem 14 výstav  
 

Velký výstavní sál 
 
Chladná krása plátové zbroje - 13.11. 2009 – 7.1. 2010  
 
Liberec v sevření hákového kříže - 21. 1. 2010 – 7. 3. 2010 
 
Královny na Nilu - 19.3. 2010 - 16.5. 2010 
  
Bakalaureáty 2010 -  27. 5. - 6. 6. 2010 
 
Bydlení a design 2010 - 10. 6.  - 20. 6. 2010 
 
Pozůstatky válek XX. století na Liberecku - 29.6. - 15.8. 2010 
 
Klenoty našich domácností aneb to jsme doma měli taky - 24.8. - 17.10. 2010 
 
Jablonecká medailérská škola - Jiří Dostál, učitelé a studenti - 12.11. do 2.1. 2011 
 
 
 
Malý výstavní sál 
 

Velké bitvy malých vojáků - 8. 12. 2009 - 24. 1. 2010 
 
Magická příroda tří kontinentů - Fotografie Jiřího Stránského - 4. 2. - 21.3. 2010 

Lodí z Hamburku až na konec světa - Historické cestovní plakáty - 1. 4. - 2. 5. 2010 
 
Oldřich Plíva, Václav Machač: Sklo a kresby - 13. 5.  – 27. 6. 2010 
 
Do Mexika za přírodou a lidmi - 1. 7. – 22. 8. 2010 

FOTO(SE)ZÓNY - Milana Drahoňovského - 2. 9. 2010 - 3.10. 2010 
 
Biologické invaze - 14. 10. 2010 - 28. 11. 2010 
 
Kouzlo hraček – 16. 12. 2010 – 23. 1. 2011 
 
 
 
 
 
 
 

 - 3 -



Kulturně výchovná činnost 
 
I v roce 2010 se dařilo, aby Severočeské muzeum v Liberci mimo svých hlavních 
činností, sloužilo i jako živé kulturní centrum města i regionu. Kromě akcí pořádaných 
Severočeským muzeem v Liberci jsou prostory poskytovány i pro akce a programy 
externích pořadatelů - koncerty, svatby, přednášky, semináře, inaugurace nového 
rektora TU, předávání vysvědčení, komentované prohlídky, školení, schůze, setkání s 
klienty, prezentace firem a podobně. 
 
 
Nejvýznamnějšími akcemi v roce 2010 byly mimo jiné:  
 
Novoroční benefiční koncert primátora města Liberce Ing. Jiřího Kittnera  (10. 1. 2010) 
 
Inaugurace nového rektora TU (10. 3. 2010) 
 
Velikonoční koncert sboru Cum decore (11. 4. 2010) 
 
Benefiční koncert Hany Zagorové  (20. 4. 2010) 
 
Mezinárodní den muzeí (15. 5. 2010) - vstup zdarma 
 
Muzejní noc (5. 6. 2010) - vstup zdarma 
 
Slavnostní předání diplomů studentům JAR za přítomnosti Velvyslankyně JAR 
(28. 6. 2010) 
 
Koncert na počest 1. Mezinárodního setkání flašinetářů (12. 8. 2010) 
 
Dny evropského dědictví (18. 9. 2010) - vstup zdarma 
 
Slavnostní večer  - ocenění významným osobnostem, pořádaný hejtmanem LK  
Mgr. Stanislavem Eichlerem  (13. 10. 2010) 
 
Autorská módní přehlídka M. Vrzalové k 20. výročí založení značky MV Boutique 
(23. 10. 2010) 
 
 
 
Během roku 2010 se uskutečnilo: 
 
13  koncertů 
14  přednášek 
12  svateb  
19  různých pronájmů (slavnostní předání vysvědčení, různá setkání) 
 
 
V roce 2010 Severočeské muzeum v Liberci navštívilo 30 804 návštěvníků. 
 
 

 - 4 -



Sbírkotvorná činnost 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 
 
Přírůstky v roce 2010:  217 položek, 300 předmětů 
 
Dary od institucí : celkem 31 ks 
 
Sklárny Moser, a. s., Karlovy Vary - 7 ks 
-  Šuhájek Jiří, kostra nápojového souboru Isabel, čtyři kalíšky, dvě odlivky, láhev, 
    broušené sklo, r. 2000 
Liberecký kraj: autorská díla ze III. Sympozia uměleckoprůmyslových škol Libereckého 
kraje 2010, které se konalo ve Sklářském muzeu Nový Bor ,13 autorů - 24 ks 
- Mládková Zuzana: Větrná smršť, stříbrnictví-netradiční materiály, SŠŘS, Jablonec  
- Svobodová Veronika: Vír, rytí kovů, tisk, SUŠ a VOŠ Jablonec n. Nisou 
- Schaller Lina: Třpyt vody na rybě, návlek-oděvní doplněk, SUŠ a VOŠ Jablonec   
- Beránek Adam: 4 v 1, světelné objekty, SUPŠS Kamenický Šenov 
- Macháček Matěj: Bludný kořen, broušené a ryté sklo, SUPŠS Kamenický Šenov 
- Cvrčková Marie: Alchymie, hutní sklo, SUPŠS Železný Brod 
- Hortenský Filip: Pátý element, sklo, broušená a tavená plastika, SUPŠS Železný Brod 
- Štěpanovič Jakub: Plamen, kovářská a zámečnická dílna, SUPŠ a VOŠ Turnov 
- Kováčiková Monika: Erupce, umělecké odlévání kovu, SUPŠ a VOŠ Turnov 
- Kurfiřtová Helena: H2O, zlatnictví, OHS Turnov 
- Vacková Jana: Natural, malované sklo, 3 ks, VOŠS a SŠ Nový Bor 
- Hein Marek: Nářadí-Tools, hutně tvarované sklo, 7 ks, VOŠS a SŠ Nový Bor 
- Prokeš Martin: Elementy, ploché sklo, 4 ks, VOŠS a SŠ Nový Bor 
 
Dary od současných  umělců: celkem 7 ks 
 
- Hladík Jan – kartony s návrhy tapiserií pro slavnostní vestibul SM v LBC:   
   Laokoón, Boticelli, Dafné, Běžci, balící papír, tempera, r. 1984-86 - 4 ks 
- Hladík Jan – kartony s vizualizací čtyř tapiserií v interiéru slavnostního vestibulu SM  
   v LBC, karton, tempera, r. 1984 - 2 ks 
- Vrzalová Miloslava – dámská kabelka s bižuterním uchem, autorka bižuterie Kateřina    
   Krausová, syntetická kožešina, kov, sklo, r. 2010 
 
Dary od zaměstnanců  SM: celkem 64 ks 

 
- Dománková M.–dámské svatební šaty a boty, r. 1985,módní doplňky, 1900-1950-7 ks 
- Hunterová J. – dámské svatební boty, r. 1995 
- Marečková J. – soubor dětského prádla, kol. r. 2000 -10 ks 
- Bílková L. – dámské kabelky a oděvy, 1970-1987 - 8 ks 
- Breuerová D. – dámské prádlo a doplňky, 1960-2007 - 16 ks 
- Stará M.–svatební závoj s kloboučkem, r.1953, dámské šatové sukně, kol. r.1950-3ks 
- Hniková J. – dámské klobouky, kol. r. 1940- 3 ks 
- Vacková J. – dámský župan, kol. r. 1975 
- Šámalová O. – damaškový ubrus 1900, kapesníčky, kol. r. 1970 - 3 ks 
- Mohr J. – dámské oděvy, plavky, pánské kravaty, 60. léta 20. stol. - 10 ks 
- Linhartová Z. – dámské dvoudílné plavky, 80. léta 20. stol. - 2 ks 

 - 5 -



 
Dary ostatní : celkem 109 ks 
 
- Hliňáková M. – dámské svatební šaty, r. 1920 
- Cée J. – soubor límců, doplňků, krajek, dětské prádlo, 1900-1950- 47 ks 
- Vašáková R.–dámské svatební šaty, spodnička a boty, r.1978, dětské oděvy,1990-7ks 
- Čejková H. –  soubor dámského prádla, 20. léta 20. stol. - 6 ks 
- Strnadová M. – soubor výrobků z plastu, mixér, 1969-1980 - 19 ks 
- Sloupová E. – dámské kabelky, 30. - 50. léta 20. stol. - 3 ks 
- Nymsa M.  – dámské šaty, župan, plavky, 1940-1965 - 5 ks 
- Holendová P. – dámská vesta, límec, kabelky, 20.- 30. léta 20. stol. - 5 ks 
- Masaříková V. – dámské šaty a módní doplňky, 30. - 50. l. 20. stol.- 6 ks 
- Nymsová M.– síťovaný přehoz přes postele,dámské doplňky, 50. - 80. l. 20.stol.- 9 ks 
 
 
Převod ze studijní sbírky: 1 ks 
 
- nástěnný vázaný koberec, kol. r. 1940 
 
 
 
Nákupy od současných autorů: celkem 10 ks 
 
- Vobořilová Barbora – Svaté tajiny 1, hutní a tavené sklo, broušené   20 000,- Kč 
- Nymsová Marta – tři kupony potištěných šatových tkanin, šest klapen  
   s barevnými variacemi šatových tkanin, Úbok, Praha,1984-1989 -9 ks   16 000,- Kč 
 
 
 
Kupní smlouvy: celkem 28 ks 
 
- Volný J. – soubor 26 portrétních fotografií, 1875-1925-26 ks                              1,- Kč  
- Hladík J. – ručně tkaný gobelín-paraván, autor Rudolf Schlatauer, kol. r.1910 1,- Kč 
- Hauzerová M. – svatební krajkové rukavice, r. 1970    1,- Kč 
 
 
 
Nákupy ostatní: celkem 50 ks 
 
- C&A Moda s. r. o. – dámské spodní prádlo, zn. Lignerie, Švýcarsko-2 ks       548,- Kč 
- C&A Moda s. r. o. – dámské noční prádlo, zn. Lignerie, Švýcarsko- 2 ks        698,- Kč 
- Baťa a. s. – dámské společenské boty, zn. Baťa, Čechy                                 999,- Kč 
- Calpra s. r. o. – dámské spodní prádlo, zn. Intimissimi, Itálie - 2 ks               1 438,- Kč 
- Calpra s. r. o. – dámské společenské punčocháče, zn. Calzedonia, Itálie            95,- Kč 
- Vetešnictví I. Čeřovská, plastová konvička,LNH, Vrbno p. P., r.1980  -10 ks    90,- Kč 
- plastový reliéf liberecké radnice, r. 1975                50,- Kč 
- koš prádelní  s víkem, plast, Plastimat, LBC             180,- Kč 
- pořadač příborů, plast, plast, Plastimat, LBC               50,- Kč 
- košík, 3 kg, plast, Plastimat, LBC                 10,- Kč 
- košík-ošatka, plast, Plastimat, LBC                 10,- Kč 
- slánka stolní se lžičkou, plast, neznačeno - 2 ks               10,- Kč 

 - 6 -



- miska a miska s víčkem, plast, Michalovce - 2 ks               20,- Kč 
- Starožitnosti U Synagogy – konvice na čaj, cín, Anglie, kol. r. 1870       1 500,- Kč  
- Dorotheum, s. r. o. - 2 ks 
     – lopatka na zákusky, cín, zn. Kayser, poč. 20. stol.;         1 850,- Kč 
     - secesní podnos s rybou, cín, Německo, poč. 20. stol.         2 700,- Kč 
-  Arcada (6 ks) – váza Lounge, kov, zn. WMF, Německo                       1 065,- Kč 
    shaker Loft, kov, zn. WMF, Německo           1 205,- Kč 
    váza Jette, kov, zn. WMF, Německo            1 160,- Kč 
    stojan na láhve Vino, kov, zn. WMF, Německo             925,- Kč 
    stojan na ubrousky Zeno, kov, zn. WMF, Německo                       260,- Kč 
    košík na ovoce Lounge, kov zn. WMF, Německo         1 305,- Kč 
-  M.G. Distribuzione, s. r. o. - 12 ks 
    mísa, kov, zn. Alessi, Itálie            2 550,- Kč 
    dóza na párátka, plast, zn. Alessi, Itálie - 2 ks             646,- Kč 
    dóza na máslo, plast, zn. Alessi, Itálie - 3 ks             646,- Kč 
    dóza a dvě kořenky, plast, zn. Alessi, Itálie -3 ks              884,- Kč 
     mlýnek na koření, plast, zn. Alessi, Itálie           1 462,- Kč 
    dóza plast, zn. Alessi, Itálie -2 ks (M.G.- 7 344,- Kč, sleva 734,-Kč)           1 156,- Kč 
-  Globus ČR, k.s. - 11 ks 
    stojan na talíře, plast, Petra Humpolec                        39,90 Kč 
    dóza s víčkem menší, plast, Petra Humpolec                       59,90 Kč 
    dóza s víčkem větší, plast, Petra Humpolec            89,90 Kč 
     zásobnice dvoudílná, plast, Dílo Plzeň - 3 ks            239,-  Kč 
    dóza na máslo, plast, Dílo Plzeň - 2 ks              29,90 Kč 
    dóza s víčkem, plast, Tvar Pardubice              59,90 Kč 
     konvice s víkem na mléko, plast, 3 l, Alfa plastik Tachov           119,- Kč 
     konvice s víkem na mléko, plast, 2 l, Alfa plastik Tachov                      119,- Kč 
 
Nákupy celkem                                                                                         59 538,- Kč 
 
 
 
 
 
 
Oddělení historie a etnografie 
 
 
Přírůstky v roce 2010: 45 položek,  911 předmětů 
 
 
Dary od soukromých osob 
 
- Anna Kouřilová, Pastelová 1083, Liberec,  odznaky – 7 ks 
- Tomáš Hasil, Tomanova 803, Liberec, medaile z MS 2009 
- Ing. Roman Chládek, Humpolecká 108/3, Liberec, myslivecká uniforma 
- Farní sbor Českobratské církve evangelické, Pod Baštou 1375/10, Jablonec nad 
   Nisou, harmonium R. Paukera, König Platz 
- Zdeněk Hrabák, Ruprechtická 90/21, Liberec – 1 dětský pokojíček 
- Luboš Merlík, Borový vrch 291, Liberec – 1 podkrkonošský kroj 

 - 7 -



- Jan Cibulka, Anglická 826, Liberec, Encyklopedie československé mládeže –56 ks 
- Ján Marko, Masarykova 621, Liberec, koloběžka 
- Ing. Eva Vrbová, Holubova 640, Liberec – informační materiály k MS – 10 ks 
- Josef Turek, Nová Osada 8, Jablonec nad Nisou – 2 pohlednice 
- Lenka Kovaříková,Lucemburská 21/6,Liberec, materiály dobrovolníka MS 2009–42ks 
- Anna Olšovská, Franklinova 729, Liberec 15, soubor dokumentů a 4 pamětní medaile 
- Ivana Uiterwijková, Podhorská 44, Jablonec nad Nisou – sbírka barevných diapozitivů 
   M. Kalíka – 450 ks   
- Lesy ČR, Krajské ředitelství, Sokolská 1383, Liberec – plaketa s portrétem P. Šámala 
  
 
Převod ze studijní sbírky: 100 ks 
 
- propagační a výstavní plakáty 
 
 
Nákupy od soukromých osob 
 
Plakát:Albert Jonáš, Preludium/Präludium, LUCERNAFILM, 1941              4 500,-- Kč 
Plakát: F. X. Naske, VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ/PRAHA 1926               15 000,-- Kč 
Mince a medaile z roku 2010- 18 kusů                                                           16 830,-- Kč 
Nástroje a nářadí ze sedlářské a brašnářské díly J. Peška – 87 ks                     4 000,-- Kč 
Soubor fotografií Š. Pikouse „Triumf vůle nad zdravým rozumem“-26 ks      5 000,-- Kč 
Betlém F. Prokůpka – 85 ks                                                                              7 000,-- Kč 
Starožitnosti U Synagogy - kamínka                                                                     500,- Kč 
 
Nákupy celkem                                                                                              52 830,-- Kč 
 
 
 
 
Přírodovědecké oddělení 
 
Přírůstky  -  51 přírůstkových čísel 
Vlastní sběry: 51 přírůstkových čísel  
Nákupy sbírkových předmětů se v roce 2010 neuskutečnily. 
 
 
 
 
 
 
Evidence II. stupně a inventarizace - viz. přiložené tabulky 
 
 
 
 
 
 
 

 - 8 -



- 9 - 

 
 

Evidence II. stupně k 31. 12. 2010 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond    Plán i. č. 
   na rok 2010 

Skutečnost i.č. 
 k 31. 12. 2010
 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Socialismus 
Etnografie 
Numismatika  
Odznaky 
Archeologie 
Plakáty 
Kapitalismus                      
Historická fotografie 
Negativy 

 
25 
50 
40 
50 

200 
100 
50 
25 

200 

 
14 
50 
35 
50 

200 
100 
57 
43 

200 

 
Lhotová 
Krámská 
Bílková 
Lacina 
Brestovanský 
Hrabák 
Lacina 
Lhotová 
Lhotová 
 

Celkem  740 749  
 

Užitého umění, 
výtvarné fotografie 

 
Textil  
Keramika 
Sklo 
UD 

 
150 
50 
50 
50 

 
200 

0 
0 

62 

 
Breuerová 
Palata, Lenner 

            Palata, Lenner 
            Mohr 

Celkem  300 262  
 

Přírodovědecké 
 
Botanika – herbářové položky 
Obratlovci (přírůstky 2009)  
Bezobratlí 

 
300 

5 
2 000 

 
       400           
          5   
    2 000 

 
Leugnerová 
Pudil 
Vonička, Karešová 
 

Celkem  2 305 2 405  
 

Úhrnem  3 345 
 

3 416  

 
 
 
 



- 10 - 

 
 

Inventarizace (revize) sbírkových předmětů k 31. 12. 2010 
 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond     Plán i. č. 
    na rok 2010 

Skutečnost i. č. 
  k 31. 12. 2010 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Etnografie  
Pohledy 
Archeologie 
Kapitalismus 

 
 200 
 196 
500 

1 000 

 
205 
997 
820 

1 150 

 
Bílková, Krámská,Lho. 
Bílková, Krámská ,Lho. 
Bílková, Krámská,Stará 
Bílková,Lhotová,Lacina
. 

 
Celkem 

 1 896 
 

3 172  
 

 
Užitého umění, 

výtvarné fotografie 

 
Sklo  
Gobelíny 
Orientální sbírka 
Košíkářství 
 

 
0 

132 
300 

90 

 
4 811 

135 
300 

90 
 

 
Palata, Breuer.,Lenner 
Palata, Breuer.,Lenner 
Palata, Breuer.,Lenner 
Palata, Breuer.,Vašák. 
 

 
Celkem 

 
 

 
 
 
 

 
522 

 

    
   5 336 

 
 
    
      

 
Knihovna 

  
0 

 

 
1 663 

svazků 
 

 
Hrabák,Beňadiková, 
Dománková 

 
Úhrnem 

  
2 418 

 

 
10 171 

 

 



Péče o sbírky 
 
 
Bylo konzervováno, ošetřeno a očištěno 
 
1 554 ks -  staré tisky 
1 401 ks -  mytí porcelánu 
   387 ks -  tisky z knihovny 
   305 ks -  mytí orientální sbírky, keramiky  
   294 ks  - archeologické sklo 
   210  ks - textil,  praní,  čištění, , ošetření systémem HYLA 
   118 ks -  zbraně (ošetření plísně) 
     52 ks -  dřevěné sochy (ošetření plísně) 
     48 ks -  hodiny 
     30 ks -  nábytek – sbírka etnografie   
     30  ks - mince  
     26 ks -  plakáty 
     20 ks  - betlémové figurky 
     10 ks -  nábytkové zámky (sbírka etnografie) 
       9 ks -  poháry – (HO)                                                                                                                       
       3 ks -  klíče  
       2 ks -  váhy – (sbírka etnografie) 
       2 ks -  keramika 
       2 ks -  kovové mříže 
       2 ks –  plechové lékárničky z protileteckého krytu 
       1 ks -  kovaný zámek (sbírka etnografie) 
       1 ks -  kovový obrázek (sbírka etnografie) 
       1 ks -  kovová lampička (sbírka etnografie) 
       1 ks -  textilní spona 
       1 ks –  skříňka hodinová 
       1 ks -  návrh tapiserie J. Hladíka 
       1 ks –  šicí stroj 
       1 ks -  dopisní váha 
       1 ks -  dveřní zvonek 
       1 ks -  kuchyňská váha 
       1 ks -  doktorský kufřík 
 
Ošetření sbírkových předmětů zasažených povodní v Raspenavě 
 
       50 ks – malovaný lidový nábytek 
       10 ks -  nábytek 
       
 
Externí restaurování 
 
  4  ks podmaleb na skle (J. Hrevúšová) 
  7  ks sádrových plastik F. Metznera (J. Cibulková) 
   
 
 

 - 11 -



Preparováno bylo 2 400 exemplářů hmyzu a 5 obratlovců.  
Desinfikováno bylo 328 entomologických krabic a 431 balíků herbářových položek 
vymrazováním. 
 
 
 
Spolupráce s externími partnery 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 
 
Zápůjčky  -  20 reversů,  188 předmětů 
 
Stálá expozice - Oblastní galerie v Liberci         
2 ks 
Stálá expozice nábytku a dřevořezby, NPÚ, ÚOP Liberec, SH Grabštejn   
31 ks 
Stálá expozice ,,Stará tvář Jizerských hor“, Muzeum Jizerka      
1 kus  
Stálá expozice „Pražská galerie českého skla“, Umělecká agentura Foibos, Praha     
8 ks 
Výstava „Když se řekne puclák“, Krkonošské muzeum Vrchlabí    
10 ks 
Výstava „ Žáci Aleny Zetové“, Muzeum Českého ráje v Turnově      
1 kus 
Výstava „Soumrak zemské hotovosti“, Muzeum Kroměřížska      
5 ks 
Výstava „Tradice moderního nábytku“, Magna exteriors&interiors Bohemia, Libáň 
17 ks 
Výstava „Orient“, Muzeum Mladoboleslavska        
9 ks 
Výstava „100% sklo-sklářská škola v Železném Brodě, UPM, Praha     
5 ks 
Výstava „90 let skautingu v Liberci“, (figurína) Junák,  radnice Liberec     
1 kus 
Výstava „ Alfons Mucha v Holešově“, zámek Holešov       
3 ks 
Výstava „140 let sklářské školy v Novém Boru“, Sklářské muzeum Nový Bor    
5 ks 
Výstavní prezentace skla v podnikovém muzeu fy MOSER a. s., Karlovy Vary    
9 ks 
Výstava „Nablýskaná krása“, Krkonošské muzeum Jilemnice    
17 ks 
Výstava „Soumrak zemské hotovosti“, Muzeum východních Čech v Hradci Králové   
5 ks 
Výstava „Výrobky z plastických hmot n. p. Plastimat Liberec“, Liberec   
15 ks 
Restaurování – sádrových plastik F. Metznera, Jana Cibulková, Praha 
7 ks 

 - 12 -



Výstava „Betlém, skleněné vánoce“, Středočeské muzeum v Roztokách    
36 ks 
Dokumentace – dekorativní skleněný talíř, autor J. Dostál, Loučná      
1 kus 
 

          
Oddělení historie a etnografie 
 
Zápůjčky - 11 reversů,  42 předmětů 
 
Stálá expozice, Městský úřad Nové Město pod Smrkem, 
16 ks  
Stálá expozice „Stará tvář Jizerských hor“ - Jizerka   
2 ks 
Stálá expozice, Státní hrad Grabštejn   
3 ks 
Národní galerie v Praze – K. Škréta „Ukamenování sv. Štěpána“  
1 ks 
Restaurování  podmaleb na skle, Jana Hrevúšová, Bolívarova 2078/22, Praha 6   
4 ks 
Oprava mechaniky flašinetu, Martin Mikeš, Milíčova 24/173, Praha 3 
1 ks 
Oprava phonoly, Jan Hochsteiger, Ovřčárská 11, Praha 
1 ks 
Středočeské muzeum v Roztokách u PrahyZámek čp. 1, Roztoky 
11 ks 
Výstava - Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, Turnov 
2 ks 
Výstava – Slezské zemské muzeum, Opava 
1 ks 
 
 
 
 
Přírodovědecké oddělení 
 
 
Zápůjčky na výstavy - 3 reversy, 14 předmětů 
  
Stálá expozice " Stará tvář Jizerských hor" - Jizerka 
6 ks 
Stálá expozice " Miniexpozice přírody Českého lesa" - Přimda 
6 ks 
Výstava – Naivní divadlo v Liberci 
2 ks 
 
 
 
 

 - 13 -



 
Sbírkové předměty zapůjčené jiným institucím pro studijní účely 
4 reversy, 472 herbářových položek 
 
Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědná fakulta Masarykovy university, Brno 
94 položek 
Botanický ústav, AVČR, Průhonice 
22 položek 
ZO ČSOP Bílé Karpaty, Veselí nad Moravou 
157 položek 
RNDr. V. Petříček, Kosmonosy 
199 položek 
 
 
 
Ve všech odborných odděleních Severočeského muzea v Liberci bylo v roce 2010 
uskutečněno 284  badatelských návštěv z toho 40 zahraničních . 
 
 
Vědeckovýzkumná činnost 
 
Kromě řešení vědeckovýzkumných úkolů jednotlivých odborných pracovníků 
obsažených v plánu hlavních úkolů byly řešeny i 2 vědeckovýzkumné granty. 
 
1. Grant GAČR – „Likvidace židovských organizací na českém pohraničním území   
     připojeném v říjnu 1938 k nacistickému Německu“ – 3letý grant. 
     Řešitelka : PhDr. Markéta Lhotová, spoluřešitel Židovské muzeum v Praze 
     Částka pro rok 2010 je 192 tis. Kč 
 
2. Grant Projektu partnerství Grundtvig EU – „Otto Bartning in Europa“ – 3letý grant 
     Řešitel : PhDr. Jan Mohr 
     Celková částka na projekt 13 567 € 
 
 
 
Publikační činnost 
 
Sborník  Historia č. 16/2010 
 
 
 
Archeologické výzkumy a dohledy: 
 
10 akcí v Liberci ,  7 akcí v Jablonci nad Nisou, 2 akce v Chrastavě, 2 akce 
v České Dubu,  Oldřichov v Hájích, Frýdlant, Višňová – Filipovka, Kořenov,  
Tanvald, Příšovice, Javorník, Jeřmanice, Jenišovice, Hodkovice nad Mohelkou, 
Druzcov,  Mníšek , ve Frýdlantu stavba prodejny v památkové zóně, dohled na akci 
„Bydlení Šestajovice“ v Hrádku nad Nisou, výzkum vnitrobloku č.p. 71 v Hrádku nad 
Nisou, výzkum v průmyslové zóně Hrádek nad Nisou- příprava pro stavbu haly VGP, 
výzkum 2. poloviny Kostelní ulice ve Frýdlantu, výzkum při akci veřejné osvětlení 

 - 14 -



 - 15 -

hřbitova (Děkanská ul.) ve Frýdlantu; stavba RD v místě bývalé lužecké rychty, Hrádek 
nad Nisou „Revitalizace historického centra“ – plošný výzkum, Frýdlant „Regenerace 
Náměstí T. G. Masaryka“ – plošný výzkum  
 
                                                       
Oprava a údržba objektů 
 
Nejrozsáhlejší opravy bylo třeba realizovat po enormní zimě 2009/2010 na střeše hlavní 
budovy muzea. Byla provedena výměna poškozených a doplnění dalších nových 
topných smyček na střeše hlavní budovy Severočeského muzea za 92 tis. Kč. 
Náhrada pruhu břidlice za měděný plech sněhem a ledem enormně namáhaných částech 
střechy, montáž nových sněhových zábran a nezbytné opravy po přívalech sněhu a ledu 
v zimním období 2009/2010 za 98 tis. Kč. 
Větší část nákladů na tyto opravy byla hrazena z pojistného plnění pojišťovny 
Kooperativa ve výši 151 448,-- Kč. 
V podzemním depozitáři byla vyměněna kondenzační jednotka klimatizace za 31 tis. Kč 
a v kotelně byla vyměněna řídící jednotka plynového hořáku za 60 tis. Kč. 
Na hlavním vstupním schodišti do budovy  Severočeského muzea bylo provedeno 
přetěsnění spár na druhé třetině schodiště za 39 tis. Kč. 
V nově získaném objektu depozitáře v Mníšku byly provedeny opravy rozvodů vody za 
15 tis. Kč a topení za 24 tis. Kč. 
 



Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, Liberec 1

Zpráva o činnosti organizace za rok 2010 – vyhodnocení finančního hospodaření

Analýza tvorby výnosů; zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím rokem 

tabulka výnosů   (hlavní i doplňková činnost)  v tis. Kč                                                                          
2009 2010 % plnění

60 Tržby za vlastní výkony a zboží 2 106 10 940 519 
2009 2010
601 601 Výnosy z prodeje vl. výrobků 0 0 
602 602 Výnosy z prodeje služeb 1 905 10 634 558 
649 603 Výnosy z pronájmu 81 84 104 
604 604 Výnosy z prodaného zboží 120 222 185 

62 621 aktivace 47 63 134 
64 Ostatní výnosy 257 228 89 

641 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 
642 642 ostatní pokuty a penále 0 0 
643 643 Výnosy z odeps. pohled. 0 0 
648 648 čerpání  fondů 37 16 43 
649 649 ostatní výnosy 220 212 96 
651 646 prodej dlouhod. majetku 73 0 0 

66 Finanční výnosy 1 1 100 
644 662 Úroky 1 1 100 
645 663 Kurs. zisky 0 0 

69 Příspěvky a dotace na provoz 17 331 16 457 95 
691 672 příspěvek zřiz.na odpisy nemovitého majetku 903 908 101 
691 672 příspěvek zřiz.na odpisy movitého majetku 722 734 102 
691 672 příspěvek zřiz.na provoz /vč. účel.dot/ 15 314 14 595 95 
691 671 příspěvek na provoz mimo zřiz. 392 220 56 

celkem výnosy 19 815 27 689 140 

Komentář k výnosům:
       V roce 2010 byly kromě příspěvku od zřizovatele čerpány  účelové provozní dotace od Grantové 
agentury ČR a od Národní agentury pro vzdělávací programy  

Přehled dotací a příspěvků:
tis. Kč

2009 2010

dotace zřizovatele - KÚLK  provozní 16 939 16 200

dotace zřizovatele - KÚLK  účelová - na 
odstranění následků povodní

0 37

projekty Věda a výzkum /MKČR/ 333 0

ISPROFIN restaurování /MKČR/ 59 0

Projekt Likvidace židovských org. na českém 
pohraničí r.1938 - GAČR 0 192



Projekt partnerství Grundtvig - Národní 
agentura pro vzdělávací programy

0 28

celkem účelové prostředky neinvestiční 392 257

dotace a příspěvky neinvestiční celkem: 17 331 16 457

 z účtu 602 - vlastní výnosy v tis. 2 009 2 010

Tržby z prodej služeb jsou ovlivněny zejména -
tis.Kč

výnosy z  archeologického výzkumu  - 
revitalizace historického centrav Hrádku nad 
Nisou: 931 4 771
výnosy z archeologického výzkumu  - 
Regenerace náměstí T. G. Masaryka ve 
Frýdlantu 0 4 320

z účtu 649 -  ostatní výnosy:                      
náhrada škody od pojišťovny 200



Rozbor čerpání rozhodujících položek nákladů

(hlavní i doplňková činnost)  tis. Kč

ukazatel URR 2010 skutečnost
k 31. 12. 2010 %

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5 28 018,02 27 346,34
50 3 453,00 3 266,60 94,60

501 spotřeba materiálu 1 633,00 1 511,31 92,55
502 spotřeba energie 1 660,00 1 594,25 96,04
503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0,00 0,00
504 prodané zboží 160,00 161,04 100,65

51 10 116,45 9 669,78 95,58
511 opravy a udžování 861,45 758,29 88,02
512 cestovné 241,00 146,48 60,78
513 náklady na reprezentaci 10,00 2,27 22,70
518 ostatní služby 9 004,00 8 762,74 97,32

52 12 060,00 11 961,48 99,18
521 mzdové náklady 8 854,00 8 800,67 99,40
524 zákonné sociální pojištění 2 996,00 2 974,76 99,29
525 jiné sociální pojištění 0,00 0,00
527 zákonné sociální náklady 175,00 174,05 99,46
528 jiné sociální náklady 35,00 12,00 34,29

53 15,00 14,10 94,00
531 daň silniční 0,00 0,00
532 daň z nemovitostí 0,00 0,00
538 jiné daně a poplatky 15,00 14,10 94,00

54 679,57 653,47 96,16
541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00
542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00
543 dary 0,00 0,00
544 prodaný materiál 0,00 0,00
547 manka a škody 0,00 0,00
548 tvorba fondů 0,00 0,00
549 ostatní náklady z činnosti 679,57 653,47 96,16

55 1 642,00 1 721,01 104,81
551 odpisy dlouhodobého  majetku 1 642,00 1 721,01 104,81
552 zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. majetku 0,00 0,00
553 zůst.cena prodaného dlouhod.hmotného majetku 0,00 0,00
554 prodané pozemky 0,00 0,00
555 tvorba a zúčtování rezerv 0,00 0,00
556 tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00
557 náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00

56 52,00 59,90 115,19
562 úroky 0,00 0,00
563 kurzové ztráty 2,00 6,76 338,00
569 ostatní finanční náklady 50,00 53,14 106,28

57 0,00 0,00
571 náklady na nezpochybnitelné nároky na prostředky SR 0,00 0,00
572 náklady na nezpochyb.nároky na prostř. rozpočtů ÚSC 0,00 0,00
574 náklady na ostatní nároky 0,00 0,00

59 0,00 0,00
591 daň z příjmů 0,00 0,00
595 dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00



    tis. Kč

Závazné ukazatele schválené  
2010

skutečnost k 
31.12. 2010 %

1 neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku kraje 1 642,00 1 642,00 100,00
2 neinvestiční příspěvek na provoz organizace 14 558,00 14 595,00 100,25
3 investiční dotace z rozpočtu kraje 0,00 0,00 0,00
4 limit prostředků na platy / podíl mimotarifních složek platu 8 854,00 8 800,67 99,40
5 použití prostředků rezervního fondu (dary) 24,56 8,00 32,57
6 použití prostředků invest.fondu na opravy a údržbu nemovitého majetku kraje 150,00 0,00 0,00
7 použití prostředků fondu odměn 26,00 0,00 0,00
8 limit výdajů na pohoštění 10,00 2,27 22,70
9 počet zaměstnanců oragnizace 44,00 42,00 95,45

10 výsledek hospodaření organizace 0,00 342,31

tis. Kč

Dílčí ukazatele schválené  
2010

skutečnost k 
31.12.2010

%

1 vlastní tržby a výnosy 10 757,00 10 940,56 101,71

2 neinvest.dotace od ostatních subj. 253,00 219,87 86,91

3 investiční dotace os ostatních subj. 0,00 0,00

tis. Kč

Odvody do rozpočtu kraje
schválené  

2009
skutečnost k 
31.12.2010 %

1 odvod z činnosti organizace 0,00 0,00 0,00
2 odvod z investičního fondu organizace 1 550,00 1 550,00 100,00
3 odvod příjmů z prodeje (příp.pronájmu) dlouhodobého svěřeného majetku  0,00 0,00 0,00

Investiční výdaje: tis. Kč
rozp. 2010 skut. 2010 %

1 Investiční výdaje 151,00 55,70 36,89



Zhodnocení čerpání účelových  příspěvků a dotací z veřejných rozpočtů a jejich vypořádání  
v Kč

Ukazatel Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách

Poskytnuto          k 
31.12.2010

Použito k 31. 12. 
2010 Vratka 

a 1 2 3 4 5

1/Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 15 800 000 16 200 000 16 237 000 16 237 000 0 

v tom:

       - příspěvek na provoz 14 163 000 14 558 000 14 558 000 14 558 000 0 

       - příspěvek na odpisy 1 637 000 1 642 000 1 642 000 1 642 000 0 

       - přísp. na odstr. škod po povodních 0 0 37 000 37 000 0 

2/Příspěvky na investice od zřizovatele celkem 0 0 0 0 0 

A./ celkem 1/+2/ 15 800 000 16 200 000 16 237 000 16 237 000 0 

3/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.neinv. celkem 253 000 253 000 219 868 219 868 0 

       - dle jednotlivých poskytovatelů 0 

Grantová agentura ČR

     projekt Likvidace židovských org. na českém pohraničí r.1938 192 000 192 000 192 000 192 000 0 

Dům zahraničních služeb, Národní agentura pro vzdělávací programy 

      projekt partnerství Grundtvig * 61 000 61 000 27 868 27 868 0 

4/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.inv.. celkem 0 0 0 0 0 

B./ celkem 3/+4/ 253 000 253 000 219 868 219 868 0 

5/ Dotace ISPROFIN investiční celkem 0 0 0 0 0 

6/ Dotace ISPROFIN neinvestiční celkem 0 0 0 0 0 

      - ISPROFIN: ISO restaurováni sbírk. předmětů 0 0 0 0 0 

C/ celkem 5/+6/ 0 0 0 0 0 

D/ CELKEM A/+B+C/ 16 053 000 16 453 000 16 456 868 16 456 868 0 

* Na projekt partnerství Gruntvig byla poskytnuta záloha 290 435 Kč (11 840 EUR). Projekt probíhá v období 8/2010 až 7/2012, tj. 24 měsíců. 

Vyhodnocení doplňkové činnosti a  mimorozpočtových zdrojů 

Doplňková činnost

Organizace má od r. 2007 ve zřizovací listině stanovenu tuto doplňkovou činnost:

Specializovaný maloobchod 
Pronájem majetku

Specializovaný maloobchod:       výnosy celkem: 100 457,00 Kč
                                               náklady celkem: 86 428,00 Kč

Pronájmy:                                výnosy celkem:    84 276,00 Kč
                                              náklady celkem: 11 250,00 Kč

Mimorozpočtové zdroje:

Finanční dary, tvorba RF: 
v Kč

Přijaté dary
dárce:              Termizo, a.s. 8 000
                      AB Trio, spol. s r. o. 5 000



Vyhodnocení dodržování majetkových práv a povinností:

Organizace hospodaří s majetkem v souladu s předpisy vydávanými Libereckým krajem

Výsledky inventarizace

Inventarizací majetku k 31. 12. 2010 nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti :                                                                                                             

K 31. 12. 2010 nebyly žádné závazky lhůtě splatnosti. Pohledávka ve výši 21 660 Kč je dluh na nájemném a 
neuhrazených zálohách za elektrickou energii od nájemce v bytě v objektu depzitáře muzea v Lukášově.

Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti :  

Vnitřní kontroly: 
Organizace vzhledem k její velikosti nemá oddělení vnitřního auditu, kontrolní oddělení ani pracovníka, který by 
byl pověřen pouze kontrolní činností. Oblast vnitřní kontroly je zakotvena v interní směrnici. 

V r. 2010 byla provedena OSSZ – kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů
v důchodovém pojištění – neuložena nápravná opatření                                                   

Finanční postihy nebyly žádné



   

   

Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech

stav k 31. 12. 2010

 v tis. Kč Rozpočet Skutečnost Plnění Finanční krytí 
INVESTIČNÍ FOND- úč. 416 r. 2010 2010 % v tis. Kč

stav investičního fondu k 1.1. 2 021,02 2 021,02 2 021,02 
příděl z rezervního fondu organizace 0,00 0,00 0,00 0,00 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 643,00 1 721,01 104,75 1 721,01 
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 0,00 0,00 0,00 0,00 
investiční dotace státní 0,00 0,00 0,00 0,00 
ostatní investiční zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 3 664,02 3 742,03 102,13 3 742,03 

opravy a údržba nemovitého majetku 150,00 0,00 0,00 0,00 
rekonstrukce a modernizace 0,00 0,00 0,00 0,00 
pořízení dlouhodobého majetku 151,00 55,69 36,88 55,69 
ostatní použití 0,00 0,00 0,00 0,00 
odvod do rozpočtu kraje 1 550,00 1 550,00 100,00 1 550,00 
POUŽITÍ INVESTIČNÍHO FONDU CELKEM 1 851,00 1 605,69 86,75 1 605,69 

ZŮSTATEK INVEST. FONDU 1 813,02 2 136,34 2 136,34 

REZERVNÍ FOND - úč. 414
stav rezervního fondu k 1.1. 361,41 361,41 361,41 
příděl z hospodářského výsledku 0,45 0,45 100,00 0,45 
ostatní zdroje fondu 21,00 13,00 61,90 13,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 382,86 374,86 374,86 

použití fondu do investičního fondu
použití fondu na provozní náklady 24,57 8,00 32,56 8,00 
ostatní použití fondu (priorita = krytí ztráty) 0,00 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 24,57 8,00 32,56 8,00 

ZŮSTATEK REZERV.FONDU 358,29 366,86 366,86 

FOND ODMĚN - úč. 411
stav fondu odměn k 1.1. 86,42 86,42 86,42 
příděl z hospodářského výsledku 0,00 0,00 0,00 0,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 86,42 86,42 100,00 86,42 

použití fondu na mzdové náklady 26,00 0,00 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 26,00 0,00 0,00 0,00 

ZŮSTATEK FONDU ODMĚN 60,42 86,42 86,42 

Celkem fondy: 2 589,62 

Běžný účet - úč. 241  
stav běžného účtu ke sledovanému období 4 465,03 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 
– účet 412 účet 243
Stav FKSP k 1.1. 231,35   231,35 215,96 
Příděl do FKSP 175,00   174,05   99,46   

ZDROJE FONDU CELKEM 406,35   405,40   99,77   

POUŽITÍ FONDU CELKEM 218,00   167,48   76,83   

Zůstatek FKSP 188,35   237,92 191,15 

Rezervní fond: použití pouze na čerpání darů 

FKSP:  rozdíl mezi fondem a prostředky na účtu jsou půjčky a ostatní nepřevedené prostředky FKSP



 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

Ukazatel Stav k 31.12.2009 Stav k 31.12.2010

Příděl ze 
zlepšeného 

hospodářského 
výsledku roku 

Stav po přídělu 
(sl.2+3)

1 2 3 4
Rezervní fond 361 404,57 366 857,34 69 305,65 436 162,99
Fond reprodukce majetku/Investiční fond 2 021 022,98 2 136 341,38 0,00 2 136 341,38
Fond odměn 86 421,00 86 421,00 273 000,00 359 421,00
Fond kulturních a sociálních potřeb 231 348,90 237 926,90 0,00 237 926,90

Celkem 2 700 197,45 2 827 546,62 342 305,65 3 169 852,27

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2010  do fondů bylo schváleno Radou Libereckého kraje. 

Mzdový vývoj a stav zaměstnanosti

Skutečnost plán 2010 skutečnost
2009 2010

limit prostředků na platy v tis. Kč 8 812 8 754 8 703 
                z toho účelové 45 44 44 
limit prostředků na OON v tis. Kč 125 110 98 
                z toho účelové 28 10 10 
přepočtený počet zaměstnanců 44 44 42 
fyzický počet zaměstnanců 51 50 49 
průměrný plat měs. v Kč 16 689 16 580 17 268 

V Liberci 26. 4. 2011

zpracovala: Ing. Eva Vrbová schválil: Mgr. Alois Čvančara
ředitel organizace


	SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI,
	ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2010
	Zpracovali : Mgr. Alois Čvančara
	Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace
	Masarykova 11, 460 01 Liberec
	IČO  00083232
	TEL.  485246106
	Výstavní činnost

	V roce 2010 bylo v Severočeském muzeu v Liberci uspořádáno celkem 14 výstav 
	Velký výstavní sál


	Liberec v sevření hákového kříže - 21. 1. 2010 – 7. 3. 2010
	Jablonecká medailérská škola - Jiří Dostál, učitelé a studenti - 12.11. do 2.1. 2011
	Velké bitvy malých vojáků - 8. 12. 2009 - 24. 1. 2010
	Lodí z Hamburku až na konec světa - Historické cestovní plakáty - 1. 4. - 2. 5. 2010
	FOTO(SE)ZÓNY - Milana Drahoňovského - 2. 9. 2010 - 3.10. 2010

	Přírůstky v roce 2010:  217 položek, 300 předmětů
	Dary od institucí : celkem 31 ks
	Sklárny Moser, a. s., Karlovy Vary - 7 ks
	Liberecký kraj: autorská díla ze III. Sympozia uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje 2010, které se konalo ve Sklářském muzeu Nový Bor ,13 autorů - 24 ks
	Dary od současných  umělců: celkem 7 ks
	Dary od zaměstnanců  SM: celkem 64 ks
	Dary ostatní : celkem 109 ks
	Převod ze studijní sbírky: 1 ks
	- nástěnný vázaný koberec, kol. r. 1940
	Nákupy od současných autorů: celkem 10 ks
	Kupní smlouvy: celkem 28 ks
	Nákupy ostatní: celkem 50 ks

	Oddělení historie a etnografie
	Přírůstky v roce 2010: 45 položek,  911 předmětů
	Převod ze studijní sbírky: 100 ks
	- propagační a výstavní plakáty
	Zápůjčky  -  20 reversů,  188 předmětů
	Oddělení historie a etnografie
	Zápůjčky - 11 reversů,  42 předmětů
	Stálá expozice, Městský úřad Nové Město pod Smrkem,
	16 ks 
	Stálá expozice „Stará tvář Jizerských hor“ - Jizerka  
	2 ks
	Stálá expozice, Státní hrad Grabštejn  
	3 ks
	Přírodovědecké oddělení
	Zápůjčky na výstavy - 3 reversy, 14 předmětů
	Stálá expozice " Stará tvář Jizerských hor" - Jizerka
	6 ks
	Stálá expozice " Miniexpozice přírody Českého lesa" - Přimda
	Sbírkové předměty zapůjčené jiným institucím pro studijní účely
	4 reversy, 472 herbářových položek

	komplexak 2010 eko.pdf
	výnosy
	náklady,ukazatele 
	účelové, mimorozp
	inv.maj.kontr
	fondy
	HV,mzdy


